Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2025 ______________  № 702-П

г. Пудож

О внесении изменений в Постановление
администрации Пудожского муниципального
района от 02.12.2021г. № 990-П «Об утверждении
муниципальной Программы «Комплексная
социально-профилактическая программа
Пудожского муниципального района»

На основании пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь
Федеральным законом от 6 октября 2003 года «131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии с
Решением Совета Пудожского муниципального района от 20 декабря 2024 года № 42 «О
бюджете Пудожского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов»

П ОС Т А Н ОВ ЛЯ Е Т :

1. Внести в муниципальную Программу «Комплексная социально-профилактическая
программа Пудожского муниципального района», утвержденную Постановлением
администрации Пудожского муниципального района от 02.12.2021г. № 990-П следующие
изменения:
1.1. Паспорт муниципальной Программы «Комплексная социально-профилактическая
программа Пудожского муниципального района» п. 9 «Финансовое обеспечение по всем
источникам с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

9 Финансовое
обеспечение по всем
источникам с

Источник финансирования Расходы, тыс. руб.

разбивкой по годам
реализации
подпрограммы

2022 2023 2024 2025 2026 2027 Итого

Всего:
в том числе:

293,796 223,628 207,020 350,0 350,0 350,0 1774,444

Бюджет Пудожского
района

293,796 223,628 207,020 350,0 350,0 350,0 1774,444

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Республиканский
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.Паспорт подпрограммы «Профилактика правонарушений» муниципальной программы
«Комплексная социально-профилактическая программа Пудожского муниципального
района» п. 9 раздела 1 «Финансовое обеспечение по всем источникам с разбивкой по
годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

9 Финансовое
обеспечение по всем
источникам с
разбивкой по годам
реализации
подпрограммы

Источник финансирования Расходы, тыс. руб.

2022 2023 2024 2025 2026 2027 Итого

Всего:
в том числе:

6,45 1,2 11,5 30,0 30,0 30,0 109,15

Бюджет Пудожского
района

6,45 1,2 11,5 30,0 30,0 30,0 109,15

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Республиканский
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.Паспорт подпрограммы «Комплексные меры противодействия незаконному обороту
наркотиков» муниципальной программы «Комплексная социально-профилактическая
программа Пудожского муниципального района» п.9 раздела 1 «Финансовое обеспечение
по всем источникам с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в новой
редакции:

9 Финансовое
обеспечение по всем
источникам с
разбивкой по годам
реализации
подпрограммы

Источник финансирования Расходы, тыс. руб.

2022 2023 2024 2025 2026 2027 Итого

Всего:
в том числе:

0,0 2,8 3,013 5,0 5,0 5,0 38,826

Бюджет Пудожского
района

0,0 2,8 3,013 5,0 5,0 5,0 38,826

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Республиканский
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 АПаспорт подпрограммы «Молодежь Пудожского района» муниципальной программы
«Комплексная социально-профилактическая программа Пудожского муниципального
района» п. 9 раздела 1 «Финансовое обеспечение по всем источникам с разбивкой по
годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

9 Финансовое
обеспечение по всем
источникам с

Источник финансирования Расходы, тыс. руб.

разбивкой по годам
реализации
подпрограммы

2022 2023 2024 2025 2026 2027 Итого

Всего:
в том числе:

33,932 30,833 29,356 35,0 35,0 35,0 199,121

Бюджет Пудожского
района

33,932 30,833 29,356 35,0 35,0 35,0 199,121

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Республиканский
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5.Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта В Пудожском
районе» муниципальной программы «Комплексная социально-профилактическая

программа Пудожского муниципального района» п.9 раздела 1 «Финансовое обеспечение
по всем источникам с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в новой
редакции:

9 Финансовое
обеспечение по всем
источникам с
разбивкой по годам
реализации
подпрограммы

Источник финансирования Расходы, тыс. руб.

2022 2023 2024 2025 2026 2027 Итого

Всего:
в том числе:

253,414 188,795 163,151 280,0 280,0 280,0 1445,360

Бюджет Пудожского
района

253,414 188,795 163,151 280,0 280,0 280,0 1445,360

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Республиканский
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. Внести изменения в Приложение 6 к муниципальной программе «Финансовое
обеспечение муниципальной программы Пудожского муниципального района за счет
средств всех источников в разрезе основных мероприятий» изложить его согласно
Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

1.7. Внести изменения в Приложение 7 к муниципальной программе «Финансовое
обеспечение муниципальной программы Пудожского муниципального района за счет
средств всех источников» изложить его согласно Приложению № 2 к настоящему
Постановлению.

2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Пудожского муниципального района.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. главы Пудожского
муниципального района

Исп. Мехе да И. В.
8(81452)5-15-25

Дело-1
Управление по образованию и
социально-культурной политике-1
Управленце по экономике и финансам- 1

Приложение №1 к Постановлению администрации
Пудожского муниципального района от 28.10.2025г. №702 -П

Финансовое обеспечение
муниципальной программы Пудожского муниципального района за счет средств всех источников

в разрезе основных мероприятий

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятий

Участники Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб.

муниципальной
программы ГРБС

Раздел,
подразде
л

ЦСР В[ВР 2022 год 2Ю23 год 2024 год 2025 год
2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 9 10 11 12

Муниципальная программа «Комплексная
социально-профилактическая программа
Пудожского муниципального района»

Администрация
Пудожского

муниципального
района

293,796 223,628 207,020 350,0 350,0 350,0

Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений в
Пудожском муниципальном районе» 6,45 и 11,5 30,0

30,0 30,0

Основное мероприятие «Профилактика
правонарушений в Пудожском муниципальном районе» 017 0709 0710177950 - 6,45 12 11,5 30,0 30,0 30,0

Приобретение автономных пожарных извещателей и
элементов питания к ним

Администрация
Пудожского

муниципального
района

017 0709 0710177950 ;>44 0,0 1,2 0,0 14,6

30,0

30,0

30,0

30,0

Приобретение продуктовых наборов для граждан без
определенного места жительства, вернувшихся из мест
лишения свободы

Материально-техническое обеспечение и
стимулирование деятельности народных дружин

Изготовление буклетов, памяток, плакатов,
информационных баннеров по профилактике
правонарушений
Компенсация проезда (оплата ГСМ) к месту проведения
познавательных экскурсий, входных билетов на
экскурсии для несовершеннолетних
Организация и проведение семинаров, встреч, лекций,
информационных акций, направленных на
профилактику правонарушений

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в
целях их социального обеспечения. 017 0709 0710177950 323 6,45 0,0 2,2 0,0 0,0 0,0

Иные выплаты государственных ( муниципальных)
органов привлекаемым лицам. 017 0709 0710177950 123 - - 9,3 15,4 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Комплексные меры
противодействия незаконному обороту наркотиков» 017 0709 0720277970 : - 0,0 2,8 3,013 5,0 5,0 5,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий,
направленных на профилактику вовлечения
населения в незаконный оборот наркотических
средств и психотропных веществ»

Администрация
Пудожского

муниципального
района

017 0709 0720277970 244 0,0 2,8 3,013 5,0 5,0 5,0

Изготовление, приобретение печатной продукции
(листовок, буклетов) на антинаркотичекую тематику 017 0709 0700177970 244 0,0 2,8 3,013 5,0 5,0 5,0

Подпрограмма 3 «Молодежь Пудожского района» 017 0709 0730177960 - 33,932 30,833 29,356 35,0 35,0 35,0

Основное мероприятие «Вовлечение молодежи в
деятельность молодежных общественных
объединений»

017 0709 0730177960 33,932 30,833 29,356 35,0 35,0 35,0

Проведение районных семинаров, молодежных
форумов; проведение конкурсов и игр, посвященных
развитию добровольчества; приобребтение ГСМ, для
поездки на главную елку Карелии.

Администрация
Пудожского

муниципального
района

017 0709 0730177960 244 17,094 30,833 22,356 35,0 35,0 35,0

Участие молодежи в межрайонных и республиканских
мероприятиях ( в том числе лиц, сопровождающих
делегатов)

017 0709 0730177960 123 16,838 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0

017 0709 0730177960 112 - - 5,4 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 «Укрепление общественного
здоровья в Пудожском муниципальном районе» Администрация

Пудожского
017 '■ - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Пропаганда здорового
образа жизни и активного долголетия»
(информационные мероприятия)

муниципального
района 017

Подпрограмма 5 «Развитие физической культуры и
спорта в Пудожском муниципальном районе»

Администрация
Пудожского 017 1102 - 253,414 188,795 163,151 280,0 280,0 280,0

Основное мероприятие «Организация спортивно­
массовых и физкультурно-оздоровительных
мероприятий, вовлечение населения в мероприятия
ВФСК гто»

муниципального
района 017 1102 0740177940 244 16,102 6,687 0,0 10,0 10,0 10,0

Обеспечение реализации плана физкультурно­
спортивных мероприятий на территории Пудожского
муниципального района

017 1102 0740177940 244 16,102 6,687 0,0 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие «Участие спортсменов
Пудожского муниципального района в выездных
мероприятиях»

017 1102 0740177940 123 237,312 182,108 163,151 270,0 270,0 270,0

Обеспечение участия спортсменов Пудожского
муниципального района в мероприятиях Комплексного
плана спортивных мероприятий Республики Карелия, в
иных межрайонных, межрегиональных,
республиканских и Всероссийских соревнованиях

017 1102 0740177940 123 237,312 182,108 163,151 270,0 270,0 270,0

Приложение №2 к Постановлению администрации
Пудожского муниципального района от 28.10.2025г. № 702 -П

Финансовое обеспечение
муниципальной программы Пудожского муниципального района за счет всех источников

Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.
Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятий
Источники

Финансирования 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего, в том числе: 293,796 223,628 207,020 350,0 350,0 350,0 1774,444
Федеральный

бюджет
Республиканский

бюджет
Бюджет

Пудожского района 293,796 223,628 207,020 350,0 350,0 350,0 1774,444

Муниципальная программа
«Комплексная социально­
профилактическая программа
Пудожского муниципального
района»

За счет
межбюджетных

трансфертов,
предоставляемых из
бюджета поселений

в бюджет
Пудожского

муниципального
района

Внебюджетные
источники